
1 августа 2009 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА4

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре газеты  «Орловская правда».   Объем 2 п. л.  Подписание номера в печать: по графику — 17.00. Фактически — 17.00.   Индекс 53180.   Тираж 14675 экз.   Заказ № 4359. 

социальной политики — 47;55;54;
бухгалтерия — 43;56;48;  
рекламы  — 43;51;72, 76;20;34; 
распространения — 47;53;32; 
издательство — 76;33;64; 
приемная — 47;52;52; 
факсы: 47;52;52, 76;20;34.       

Газета зарегистрирована 
Центрально�Черноземным управлением 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия. 
Регистрационный номер ПИ № ФС 6�0599.
Отпечатана в  ОАО «Типография «Труд». 
302000, г. Орел, ул. Ленина, 1.

Редакция не всегда разделяет мнения 

авторов  публикуемых материалов.

Рекламные материалы  печатаются с указанием 

«На правах рекламы».

За содержание рекламы 

ответственность несет рекламодатель.

Цена свободная.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Коллегия 
Орловской области,
Орловский областной Совет 
народных депутатов, 
некоммерческое партнерство 
«Редакция газеты
«Орловская правда».

Адрес редакции: 
302000, ГСП, г. Орел, ул. Брестская, 6.

по работе с читателями — 76;35;50;
административной и правовой реформы — 
76;11;75; 
экономики — 76;43;08; 
сельской жизни — 76;18;20; 
культуры — 76;15;81; 
информационное агентство — 76;48;98;   

ОТДЕЛЫ: Редактор номера
Людмила СТАВЦЕВА. 
Дежурный ответственный секретарь 
Игорь ТИНЯКОВ.

Электронная почта: orp@rekom.ru        
Интернет;версия: www. orp.orel.ru

РЕДАКЦИЯ

Главный редактор

А.Н. ТИХОНОВ.
Заместитель главного редактора 

Т.И. ПАВЛОВА. 

Благодаря активной помощи граждан Российской Феде-
рации, их пониманию стоящих перед органами безопасности 
задач в обеспечении безопасности Российской Федерации 
ФСБ России достигла значительных результатов в борьбе с 
коррупцией и незаконной миграцией, в пресечении каналов 
финансирования экстремистской и террористической дея-
тельности, в предотвращении разглашения государственной 
тайны.

В целях поддержания связи с населением в Управлении 
ФСБ России по Орловской области действует телефон дове-
рия 40-82-30.

Особое значение для органов Федеральной службы без-
опасности имеет информация, относящаяся к подготовке и 
совершению актов терроризма, диверсий, государственной 
измены, шпионажа, об организации незаконных вооружен-
ных формирований, местах нахождения лидеров и членов 
НВФ и их пособников, о фактах коррупции.

Вы также можете сообщить об иных готовящихся или со-
вершенных преступлениях против государственной власти, 
общественной безопасности, противоправной деятельности 
в сферах экономики и финансов. В частности, о подготовке 
или обстоятельствах совершения посягательства на жизнь 
государственного или общественного деятеля, публичных 
призывах к насильственному изменению конституционного 
строя РФ, фактах разглашения государственной тайны и ут-
раты документов, содержащих государственную тайну, конт-
рабанде оружия, взрывчатых, наркотических и психотропных 
веществ, действиях организаций экстремистского толка, 
межрегиональных преступных группировок.

Телефон доверия работает круглосуточно. Анонимность 
гарантируется.

Пресс-служба УФСБ России 

по Орловской области.

Телефон доверия ФСБ

С 24 по 27 июля в Москве проходил 

всероссийский турнир по мини-футбо-

лу «Солнечный мяч», в котором приня-

ли участие команды детских домов 

и школ-интернатов (мальчики 1994—

95 гг. рождения). Побороться за глав-

ный приз соревнований в столицу съе-

хались коллективы из Ярославля, Ки-

рова, Покрова, Брянска, Орла, Москвы 

и Подмосковья.

Отличный результат на «Солнечном мя-
че» показали футболисты Некрасовской 
школы-интерната (тренер Константин 
Поздняков), занявшие итоговое первое 
место.

Все игры прошли на малой спортивной 
арене стадиона «Динамо». В своей под-
группе орловцы в первом матче без труда 
разобрались со своими сверстниками 
из подмосковного Солнечногорска, выиг-
рав со счетом 7:0. Вторая игра была с ре-
бятами из Покровского детского дома, 
и вновь убедительная победа — 5:1. В за-
ключительной игре за первое место в под-
группе наши переиграли с крупным сче-
том — 5:0 представителей Истринского 
детского дома и вышли в полуфинал. Про-
тивостояние между некрасовцами и коман-
дой города Ярославля закончилось уверен-
ной победой орловцев со счетом 5:2.

В финале нашу команду поджидали 

футболисты г. Истры. Игра получилась 
очень напряженной и упорной. В борьбе 
за главный приз никто не хотел уступать, 
но удача улыбнулась футболистам Некра-
совской школы-интерната. Мяч, забитый 
в конце первого тайма Александром Ко-
ноновым, оказался победным для нашей 
команды.

Официальная церемония награждения 
команд-призеров и закрытия «Солнечно-
го мяча» прошла на большой спортивной 
арене «Лужников». Победителей турнира 
и обладателей серебряных и бронзовых 
медалей награждали министр спорта, ту-
ризма и молодежной политики РФ, прези-
дент РФС В.Л. Мутко, первый вице-прези-

дент РФС, олим-
пийский чемпион, 
чемпион и обла-
д а т е л ь  К у б к а 
СССР, заслужен-
ный тренер СССР 
Н . П .  С и м о н я н , 
председатель Со-
ю з а  в е т е р а н о в 
футбола России, 
ч л е н  К Д К  Р Ф С 
А . Б .  М и р з о я н 
и мастер спорта 
международного 
класса, чемпион 

Советского Союза, обладатель Кубка 
СССР Д.В. Кузнецов.

Получить награды из рук таких уважае-
мых в мире спорта людей — честь для лю-
бого спортсмена. Что уж говорить о том, 
какое незабываемое впечатление получи-
ли ребята Некрасовской школы-интерна-
та. Прославленные мастера кожаного мяча 
сказали немало теплых слов мальчишкам, 
еще только начинающим свой путь в боль-
шом футболе, и пожелали им новых побед.

Признанный лучшим бомбардиром ор-
ловец Сергей Сёмичев и лучший защит-
ник Алексей Арсенов были удостоены от-
дельных призов.

И. КОНЫЧЕВ.

Инкассация включает сбор 
и доставку денежной налично-
сти и других ценностей из кас-
сы клиента в кассу кредитной 
организации и наоборот. Услу-
ги инкассации — это профес-
сиональный подход к решению 
проблемы перевозки денежных 
средств. Выручка, излишки де-
нежной наличности быстро по-
падут на счет клиента. Зарпла-
та сотрудников той или иной 
организации будет доставлена 
инкассаторами в оговоренный 
срок. При этом гарантируются 
безопасность и соблюдение 
служебной тайны.

Среди организаций, кото-
рые получили право занимать-
ся инкассацией денежных 
средств и их перевозкой, — 
Сбербанк России. Сегодня 
по стране действует около 600 
подразделений инкассацион-
ной службы этого банка. В Орле 
служба существует  почти 
15 лет. Последние восемь лет 
отдел кассовых операций и ин-
кассации Орловского отделе-
ния Сбербанка возглавляет 
А.Н. Чернюк.

— За сравнительно неболь-
шой промежуток времени ин-
кассация Сбербанка прошла 
путь от небольших подразделе-
ний, которые занимались обес-
печением безопасности пере-
возок ценностей внутренних 
структурных подразделений, 
до службы, которая перевозит 
наличность и ценности не толь-
ко клиентов своего банка, но 
и других кредитных организа-

ций, обслуживает коммерчес-
кие банки, доставляет заработ-
ную плату и осуществляет пе-
резагрузку денежной налично-
сти в банкоматах, — рассказы-
вает Александр Николаевич.

Инкассация подразумевает 
полную материальную ответст-
венность сотрудников, служеб-
ную тайну, ежедневный риск 
оказаться в экстремальной си-
туации.

— Инкассация — это целый 
организм внутри банка, тесно 
связанный с другими служба-
ми, и в то же время совершенно 
особенный. Инкассация испол-
няет две дополняющие друг 
друга функции: обеспечивает 
деятельность банковской си-
стемы и работает с клиентами 
банка, предоставляя базовый 
вид услуг. Это внутрисистем-
ные перевозки, которые обес-
печивают функционирование 
филиальной сети, выдачу денег 
клиентам в учреждениях банка, 
работа с наличностью и ценно-
стями клиента, доставка зара-
ботной платы непосредственно 
в кассу обслуживаемых органи-
заций, — объясняет особенно-
с т и  с л у ж б ы  и н к а с с а ц и и 
А.Н.  Чернюк.  — Основные 
принципы работы — безопас-
ность, сохранность доверен-
ных денежных средств и цен-
ностей. Гарантия таких обяза-
тельств — профессиональная 
подготовка сотрудников. Фор-
му инкассатора доверяют но-
сить людям, обладающим вы-
сокой степенью ответственно-
сти.

В целях совершенствования 
профессиональной подготовки 
постоянно проводится обуче-

ние сотрудников на основе спе-
циально разработанных мето-
дик в расчете на действия в ус-
ловиях повседневной работы 
и в экстремальных ситуациях. 
Перед каждым выездом инкас-
саторы проходят обязатель-
ный инструктаж, в том числе 
на знание законов и положе-
ний Банка России, касающихся 
работы с наличностью, по 
пользованию боевым оружием 
и даже об особенностях погод-
ных условий.

В системе инкассации Ор-

ловского отделения Сбербанка 
работает немало людей с геро-
ическим прошлым. Старшие 
инкассаторы С.В. Винников 
и В.В. Зубцов участвовали в бо-
евых действиях. Старший ин-
кассатор Н.И. Зайка награжден 
медалью-орденом «За заслуги 
перед Отечеством», медалью 
«За отвагу», двумя медалями 
«За отличие в охране общест-
венного порядка». Водитель-
инкассатор А.Н. Красов — 
именным холодным оружием, 
водитель-инкассатор А.А. Вол-

ков — знаком «За службу 
на Кавказе».

Что касается графика рабо-
ты, то у инкассации выходных 
нет. Доставка ценностей и заез-
ды для сбора выручки и пере-
возки осуществляются в любое 
удобное для клиента время.

Непременным условием 
обеспечения сохранности пе-
ревозимых средств и безопас-
ности бригад является строгое 
и четкое соблюдение требова-
ний всех нормативных доку-
ментов и правил организации 

инкассации и доставки ценно-
стей.

Большое значение в обеспе-
чении безопасности имеют эки-
пировка инкассаторов, а также 
специализированный автотран-
спорт. Перевозки осуществля-
ются на бронированных спецав-
томобилях, в которых от пуль 
защищены салон, сейф, двига-
тель. К тому же броневики ос-
нащены системами современ-
ной радиосвязи, включая мо-
бильную.

— Трудно переоценить всю 
степень ответственности, кото-
рую берут на себя инкассаторы. 
Это мужественные люди, для ко-
торых постоянная готовность 
к экстремальной ситуации явля-
ется каждодневной работой. 
Инкассатор — настоящая муж-
ская профессия, — уверен на-
чальник отдела кассовых опера-
ций и инкассации подполковник 
запаса А.Н. Чернюк, за чьими 
плечами 30 лет службы в Воору-
женных силах и боевые опера-
ции, зримой памятью о которых 
осталась медаль «За боевые за-
слуги».

К юбилейной дате целый ряд 
сотрудников инкассации Ор-
ловского отделения Сбербанка 
России будет награжден почет-
ными грамотами, именными ча-
сами с юбилейной символикой, 
отмечен премиями. Не все со-
трудники, отмеченные награда-
ми, получат их в торжественной 
обстановке. Многие будут 
на маршруте. Ничего не поде-
лаешь: служба инкассации не 
знает выходных.

Елена ГУСЕВА.

Фото 

Вячеслава МИТРОХИНА.

70 ЛЕТ ИНКАССАЦИИСегодня исполняется 

70 лет со дня создания 

службы инкассации 

России. Выделению 

инкассации 

в самостоятельный вид 

деятельности 

способствовало 

развитие банковской 

системы, производства 

и торговли.

Настоящая мужская профессия

КРИМИНАЛ

Министр спорта России наградил орловцевМинистр спорта России наградил орловцев

С предложением погадать обрати-
лась к сотрудницам одного из орлов-
ских парикмахерских салонов женщи-
на, представившаяся потомственной 
гадалкой.

Несколько дней назад в одну из парик-
махерских, расположенных в Северном 
районе, пришла пожилая женщина. Она 
назвалась потомственной армянской га-
далкой Фатимой и предложила свои услу-
ги работницам салона. Те согласились, 
тем более что плата за гадание оказалась 
невысокой — всего 150 рублей.

Уединяясь с женщинами в подсобном 
помещении, Фатима выясняла, какие 

проблемы их тревожат, а затем предска-
зывала клиенткам будущее по якобы ста-
ринной книге.

— Одна из сотрудниц салона подда-
лась внушению и отдала гадалке все на-
личные деньги, когда та заявила, что 
на женщине порча, — рассказывает на-
чальник следственного отделения 
следственного отдела при ОВД по Север-
ному району Светлана Игошина. — Вер-
нувшись на следующий день, мошенница 
заявила, что порчу навели и на ребенка 
парикмахерши. При этом она показала 
доверчивой женщине взятые у нее де-
ньги, чтобы та не заподозрила обмана. 

В результате женщина отдала гадалке 
приличную сумму, а также свои золотые 
украшения. Гадалка пообещала вернуть 
их на следующий день, но так и не появи-
лась. И только тогда женщина догадалась 
обратиться в милицию.

По данному факту возбуждено уголов-
ное дело по статье 159 УК РФ «Мошенни-
чество». Сейчас поисками гадалки зани-
маются милиционеры ОВД по Северному 
району. Потерпевшая и свидетели помог-
ли милиционерам составить фоторобот 
подозреваемой.

В общей сложности мошенница выма-
нила у доверчивой клиентки деньги и зо-
лотые украшения на сумму 13 тысяч руб-
лей.

По информации 
пресс-службы УВД.

В Залегощенском районе области задержан мужчина, 
пытавшийся украсть дизельное топливо. В ходе следст-
вия выяснилось, что в 1985 году гражданин был судим за 
кражу государственного имущества. 

Во время очередного обхода участка магистрального 
нефтепровода Куйбышев—Брянск, в районе деревни Желя-
бугские Выселки, сотрудники частного охранного предприятия 
заметили подозрительного мужчину. Неподалеку от магист-
рали он закачивал топливо в автомобильную цистерну. 

Охранники сразу вызвали милицию и удерживали мужчину 
до ее приезда. Сотрудники ОВД по Залегощенскому району 
доставили его в райотдел. 

В цистерне оказалось почти две тонны дизельного топлива. 
Выяснилось, что оно было закачано туда по специально обору-
дованному отводу. Врезка в магистральный нефтепровод была 
хорошо замаскирована. Автомобиль ЗИЛ-130 со специально 
оборудованной емкостью находился в 400 метрах от места 
врезки, в заброшенном саду. 

Как пояснил начальник следственного отдела ОВД по Зале-
гощенскому району Юрий Томилин, по всем признакам можно 
сделать вывод, что преступники планировали воспользоваться 
незаконным отводом не один раз. Конструкция была довольно 
сложной, состоящей из нескольких переходников, кранов и 
гидравлического шланга. 

В ходе следствия выяснилось, что в 1985 году задержанный 
был судим и приговорен судом к пяти годам лишения свободы 
и конфискации имущества за кражу государственного имуще-
ства. 

Пользуясь правом, предоставленным статьей 51 Конститу-
ции РФ, от дачи показаний мужчина отказывается. 

Сейчас подозреваемый заключен под стражу, ему предъяв-
лено обвинение в покушении на кражу. По данному факту воз-
буждено уголовное дело по ст. 30 ч.3 и ст. 158 УК РФ. 

По информации пресс-службы УВД 
по Орловской области.

Вспомнил молодость

«Давайте я вам погадаю!»

Р Е К Л А М А  И  О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

Р Е К Л А М А  И  О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

24 июля 2009 г.     № 486-т
г. Орел

Об установлении тарифа на тепловую энергию,
поставляемую ООО «Теплосервис» 
Ливенского района, на 2009 г.
В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 г. 

№ 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов 
на электрическую и тепловую энергию в Российской Федера-
ции», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.02.2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении элек-
трической и тепловой энергии в РФ», «Методическими указа-
ниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электричес-
кую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 
рынке», утвержденными Приказом ФСТ РФ от 6.08.2004 г. 
№ 20-э/2, Положением об Управлении по тарифам Орловской 
области, утвержденным Постановлением правительства Ор-
ловской области от 30.04.2009 г. № 27, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тариф на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Теплосервис» Ливенского района, в размере 1072,5 руб. 
за 1 Гкал (НДС не начисляется).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 15 августа 2009 года.
Начальник управления Е.Н. ЖУКОВА.

Организатор торгов — конкурсный управляющий Болхов-
ского муниципального унитарного ремонтно-эксплуатацион-
ного предприятия (юридический адрес: Орловская обл., г. Бол-
хов, ул. Ногина,1) — сообщает о проведении торгов в форме 
конкурса по продаже социально значимого имущества долж-
ника путем публичного предложения, включенного в лот 
№ 4 — Баня, общ. пл. 564,3 кв. м, лит. А (г. Болхов, ул. Генерала 
Белова, 64).

Условие конкурса: обязанность покупателя бани содер-
жать и обеспечивать ее эксплуатацию и использование в соот-
ветствии с целевым назначением. После проведения конкур-
са, до подписания акта приема-передачи, покупатель бани за-
ключает с органом местного самоуправления соглашение 
об исполнении условий конкурса.

Участники торгов подают организатору торгов предложе-
ния о цене продаваемой на конкурсе бани в день подведения 
итогов конкурса в запечатанных конвертах.

Начальная цена лота № 4 — 401500 рублей.
Задаток в размере 5 % от начальной стоимости лота вно-

сится на р/с 40602810100000000014 МУРЭП ИНН/ КПП 
5704003600/ 570401001 в ЗАО АИКБ «Зенит Бизнес Банк», 
г. Орел, кор./счет 30101810700000000719, БИК 045402719.

Для участия в торгах претендент подает заявку по форме, 
утвержденной организатором торгов, платежный документ 
с отметкой банка о перечислении задатка на р/счет должника.

Юридические лица дополнительно представляют учреди-
тельные документы, свидетельство о государственной регист-
рации юридического лица, свидетельство о постановке на учет 
в налоговом органе юридического лица, документ, подтверж-
дающий назначение на должность лиц, имеющих право дейст-
вовать от имени претендента без доверенности. Физические 
лица — документ, удостоверяющий личность, свидетельство 
о регистрации и постановке на учет в налоговом органе (для 
индивидуальных предпринимателей).

Прием заявок, ознакомление с документами по тор-
гам, предварительная запись для осмотра имущества 
осуществляются с 9.00 до 13.00 с даты опубликования пуб-
личного предложения в течение одного месяца по адресу: 
г. Орел, ул. Брестская, д. 12, пом. 47, телефоны: 8 (4862) 
76-38-88, 8-910-748-09-89.

Победителем торгов признается лицо, предложившее 
наибольшую цену за лот, при условии согласия такого покупа-
теля на выполнение условий конкурса. Подведение итогов осу-
ществляется 2.09.2009 г. в 15.30 по месту приема заявок. В те-
чение 10 дней с даты подведения итогов конкурсный управля-
ющий заключает с победителем торгов договор купли-прода-
жи. Оплата производится в течение 20 дней с момента заклю-
чения договора.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о внесении изменений в конкурсную документацию 

Уполномоченный орган — департамент экономики Орлов-
ской области — сообщает о внесении изменений в конкурс-
ную документацию открытого конкурса «Поставка медицин-
ского оборудования для сосудистых центров Орловской об-
ласти».

Внесены изменения:
— в проект государственного контракта: п. 8.3 р. 8; п. 9.5 р. 9;
— в тексте конкурсной документации (приглашение к уча-

стию в конкурсе, Информационная карта, проект контракта) 
— в части порядка оплаты товара. 

Дата, время и место вскрытия конвертов:  24.08.2009 г. 
в 10.00 по адресу: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а.

Дата, время и место рассмотрения заявок: 24.08.2009 г. 
в 11.00  по адресу: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а.

Дата, время и место подведения итогов: 27.08.2009 г. в 
10.00 по адресу: г. Орел, ул. Ленина, д. 37-а.

В полном формате с изменениями можно ознакомиться на 
сайте www.adm.orel.ru

Конкурсный управляющий СПК «Хорошиловский» со-
общает о продаже в порядке соблюдения преимущественного 
права приобретения имущества СПК «Хорошиловский»:

№
лота

Наименование
Год 
по-

стройки

Место-
нахождение

Стои-
мость, 

руб.

1

Коровник 4-рядный 1963 д. Хорошилово 70 800
Телятник 1975 д. Хорошилово 30 200

Овощехранилище 1987 д. Хорошилово 180 800
Коровник 1970 д. Бобраки 83 300
Телятник 1977 д. Бобраки 20 100

385 200

2

Жилой дом 
(незавершенное 
производство)

2000 д. Лески 56 000

Жилой дом 
(незавершенное 
производство)

2000 д. Хорошилово 41 800

97 800

Имущество для продажи предлагается лицам, занимаю-
щимся производством или производством и переработкой 
сельскохозяйственной продукции и владеющим земельным 
участком, непосредственно прилегающим к земельному уча-
стку СПК «Хорошиловский».

Заявки направляются в течение одного месяца с даты пуб-
ликации по адресу: 302020, г. Орел, а/я 37.

К заявке должны быть приложены заверенные копии: учре-
дительных документов, копия свидетельства о постановке 
на налоговый учет, копия свидетельства о внесении в ЕГРЮЛ, 
документ, подтверждающий полномочия лица.

Данная информация размещена на официальном сайте 
УФНС России по Орловской области www.r57nalog.ru.

УПРАВЛЕНИЕ РОСЗДРАВНАДЗОРА 
ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

объявляет конкурс
на замещение вакантных должностей

государственных гражданских служащих
ОТДЕЛ КОНТРОЛЯ

1. Государственный инспектор отдела контроля 
(2 вакансии).

Требования, предъявляемые к претендентам: высшее про-
фессиональное образование (медицинское или фармацевти-
ческое).

2. Специалист 1-го разряда.
Требования, предъявляемые к претендентам: высшее или 

среднее профессиональное образование (медицинское, фар-
мацевтическое, социальное, юридическое).

АДМИНИСТРАТИВНО-ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
3. Ведущий специалист-эксперт административно-

финансового отдела.
Требования, предъявляемые к претендентам: высшее про-

фессиональное образование (юридическое).
4. Главный специалист-эксперт административно-фи-

нансового отдела.
Требования, предъявляемые к претендентам: высшее про-

фессиональное образование (экономическое, бухгалтерский 
учет).

5. Специалист 1-го разряда.
Требования, предъявляемые к претендентам: знание ПК, 

делопроизводства.
Прием документов: в течение 30 дней со дня опубликова-

ния объявления по адресу: г. Орел, ул. Комсомольская, 33 (при-
емная управления Росздравнадзора), с 9.00 до 12.00 и с 14.00 
до 17.00. Время проведения конкурса для кандидатов, допу-
щенных к участию в нем, будет сообщено дополнительно.

Информацию о конкурсе на замещение вакансий государ-
ственной гражданской службы в территориальном органе Фе-
деральной службы по надзору в сфере здравоохранения и со-
циального развития по Орловской области можно получить 
по телефону 8 (4862) 42-66-22 или на официальном сайте.

НАШИ ПОБЕДИЛИ!

Слева направо: старший инкассатор А.А. Золотарев, инкассатор А.А. Курносов. 


